
 

Краевое  государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Кокшинская общеобразовательная школа–интернат» 

 

 

Приказ 

 

от 01.09.2017 г. №58-о 

 

О внедрении электронного журнала 

 

В целях совершенствования информационного обеспечения процессов 

управления КГБОУ «Кокшинская общеобразовательная школа-интернат», 

планирования и организации учебного процесса на основе внедрения 

информационных технологий,  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Ввести электронный журнал для обеспечения индивидуального 

учёта результатов освоения учащимися образовательных программ  

с 01 сентября 2017 года. 

2. Утвердить Положение об электронном журнале КГБОУ 

«Кокшинская общеобразовательная школа-интернат». 

3. Использовать электронный журнал для учета выполнения 

образовательных программ, в том числе успеваемости и посещаемости 

учащихся. 

4. Заместителю директора по учебной работе Унжаковой Татьяне 

Борисовне организовать контроль за своевременностью и правильностью 

работы учителей-предметников и классных руководителей по 

информационному наполнению электронных журналов и своевременностью 

информирования родителей (законных представителей) о текущей, 

промежуточной и итоговой аттестации учащихся. 

5. Назначить администратором электронного журнала КГБОУ 

«Кокшинская общеобразовательная школа-интернат» секретаря учебной 

части Травкину Татьяну Владимировну. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интерната В.А. Хакимов 

 


